Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение работ по ремонту путепровода на км

1524+514, моста через лощину на км 1526+680 (щель Красная) с подпорной

стенкой автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-

на-Дону, Краснодар до Новороссийска в Краснодарском крае

19.08.2013                                                                                       № 31300433852-02

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Член Комиссии:

В.Э. Зимин

М.В. Пискунов

А.В. Логунов

Т.П. Боль

О.Е. Панина

В.А. Матвеев

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

А.В. Нефедов

Р.С. Биктимиров

А.С. Соколов

А.Н. Умеренков

О.И. Строева

И.Р. Рыбина

А.И. Целковнев

Г.Г. Феофанов

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ по ремонту путепровода на км 1524+514, моста

через лощину на км 1526+680 (щель Красная) с подпорной стенкой автомобильной

дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до

Новороссийска в Краснодарском крае, 10:00 час. 05.08.2013 была представлена 1

(одна) Конкурсная Заявка в письменной форме в запечатанном конверте;

Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов представлено не

было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов

и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов капитального

строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них (далее -

Комиссия) была проведена проверка данной Конкурсной Заявки (далее также –

Заявка) на соответствие требованиям Конкурсной Документации и Порядка

2

закупочной деятельности Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Мостстройинвест» (ООО «Мостстройинвест») (почтовый адрес:

308017, РФ, Белгородская область, г. Белгород, ул. Разуменская, дом 12) Заявке

выявлены следующие нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, в разделе

«Ведомость объемов и стоимости работ на «Ремонт путепровода на км 1524+514,

моста через лощину на км 1526+680 (щель Красная) с подпорной стенкой

автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска в Краснодарском крае»

в пункте 45 указано:

Разборка с сохранением арматуры монолитных участков

пневмоинструментом балок ℓ=15 м пролета 2-3 с погрузкой и

транспортировкой до 7,0  км (свалка)

м
3

2,7

вместо требуемого Главой № 2 Технической части Приложения № 1 к

Конкурсной Документации:

Разборка с сохранением арматуры монолитных участков

пневмоинструментом балок ℓ=15 м пролета 2-3 с погрузкой и

транспортировкой до 7,0  км (свалка)

м
3
/т 2,7/6,5

в пункте 169 указано:

Дополнительный металл непрерывной проезжей части:

- прокат
т 0,2

вместо требуемого Главой № 2 Технической части Приложения № 1 к

Конкурсной Документации:

Дополнительный металл непрерывной проезжей части:

- прокат
т 0,22

в пункте 219 указано:

Погружение с последующим извлечением вибропогружателем на базе

трактора с земли (с последующим выдергиванием шпунта Ларсен IV для

ограждения котлованов промежуточных опор. Вес 74 кг/м, глубина забивки

3 м

т 13,4

вместо требуемого Главой № 2 Технической части Приложения № 1 к

Конкурсной Документации:

Погружение с последующим извлечением вибропогружателем на базе

трактора с земли (с последующим выдергиванием шпунта Ларсен IV для

ограждения котлованов промежуточных опор. Вес 74 кг/м, глубина забивки

3 м

м2  360

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, в разделе 1 и в

разделе 2 отсутствуют «Технические характеристики сооружения после ремонта»; в

3

разделе 2 указано: «Мост через лощину на км 1528+680 (щель Красная) с

подпорной стенкой» вместо требуемого Главой № 1 Технической части

Приложения № 1 к Конкурсной Документации: «Мост через лощину на км

1526+680 (щель Красная) с подпорной стенкой», что является нарушением

требований Приложения № 1 к Конкурсной Документации, Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки и попадает по действие статьи 4.3 Порядка

закупочной деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Конкурсной Заявке

Участника Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом (Таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «Мостстройинвест»

допустить к участию в Конкурсе и признать

Участником Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе –

«отказать»

В.Э. Зимин отказать

А.Н. Умеренков отказать

А.В. Логунов отказать

М.В. Пискунов отказать

Т.П. Боль отказать

А.С. Соколов отказать

О.И. Строева отказать

Р.С. Биктимиров отказать

О.Е. Панина отказать

А.В Нефедов отказать

В.А. Матвеев   отказать

О.Ю. Алексеева отказать

И.Н. Комкова отказать

Итоговое решение отказать

4

В связи с отказом в допуске к участию в Конкурсе Участнику Закупки, в

соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс на

право заключения Договора на выполнение работ по ремонту путепровода на км

1524+514, моста через лощину на км 1526+680 (щель Красная) с подпорной стенкой

автомобильной дороги М-4 «Дон» - от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска в Краснодарском крае признан несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

отсутствовал А.И. Целковнев

___________ В.Э. Зимин

Члены Комиссии:

___________ А.Н. Умеренков

___________ Т.П. Боль

___________ М.В. Пискунов

отсутствовал Г.Г. Феофанов

___________ А.С. Соколов

 ___________ О.Е. Панина

Секретарь Комиссии:

___________ А.В. Логунов

___________ Р.С. Биктимиров

___________ А.В. Нефедов

___________ О.И. Строева

___________ В.А. Матвеев

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2013-08-19T16:35:22+0400
	Бабаева Ирина Юрьевна